
  

 
Comune di Dualchi 

Provincia di Nuoro 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 33 del 30-12-2025 

ORIGINALE 
OGGETTO: Documento Unico di Programmazione - DUP 2026/2028 - Approvazione- 
________________________________________________________________________________ 

L’anno duemilaventicinque, addì trenta del mese di dicembre alle ore 19:00 presso il Centro 
polivalente, regolarmente convocato, si è riunito, in Prima convocazione in sessione Ordinaria il 
Consiglio Comunale.  

All’apertura della discussione sull’argomento indicato in oggetto, i componenti indicati di seguito 
risultano: 

Cognome Nome Qualifica Presente/Assente 
Muroni Giovanni Sindaco Presente 
Caddeo Fabiano Consigliere Assente 
Serra Rosella Consigliere Presente 
Putzolu Sabina Consigliere Presente 
Corda Gian Piero Consigliere Presente 
Corda Giampaolo Consigliere Presente 
Mannu Antonello Consigliere Presente 
Pinna Giandomenico Consigliere Presente 
Piras Fabio Consigliere Assente 
Argiolas Sabina Consigliere Assente 
Pinna Luciano Consigliere Presente 

Presiede il Dott. Giovanni Muroni nella sua qualità di Sindaco. 
La seduta è Pubblica. 

Il Presidente Dott. Giovanni Muroni constatata la presenza del numero legale per la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta, alla quale partecipa con funzioni consultive, referenti, di 
assistenza e verbalizzazione il Segretario Comunale Isabella Miscali, invitando il Consiglio a 
deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

  



  

  

Il Consiglio Comunale 
 

Premesso che con il Decreto Legislativo n. 118/2011, è stata approvata la riforma della contabilità 

degli enti territoriali (Regioni, Province, Comuni ed enti del SSN); 

Richiamati gli artt. 151, e 170 del D.Lgs. n. 267/2000, che trattano del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) come guida strategica ed operativa dell’ente e che costituisce presupposto 

indispensabile per l’approvazione del bilancio di previsione; 

Visto il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale N° 77 del 18/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il periodo 

2026/2028; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b), del D.Lgs. n. 267/2000;  

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e a quella contabile, espressi ai sensi di dell’art. 

49 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 

Con n. 8 voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge dai n. 8 Consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 

 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, e che si 

intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge N. 

241/1990 e successive modificazioni e integrazioni; 

Di approvare il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2026/2028, deliberato dalla 

Giunta Comunale con atto N° 77 del 18/12/2025 che si allega al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

Di dichiarare il presente atto, con separata votazione favorevole resa all’unanimità, 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267, stante l’urgenza di provvedere all’attivazione dei successivi adempimenti in merito al 

presente atto. 



  

  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
 Dott. Giovanni Muroni  Isabella Miscali 

 

Pareri ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18/08/2000, N. 267 
Parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, espresso dal responsabile del servizio 
interessato 
 Il Responsabile del Servizio 
  Antonella Masala 
 
Parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione, espresso dal responsabile del servizio 
finanziario 
 Il Responsabile del Servizio 
  Antonella Masala 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 


